
2023 年 12 月 
 
 

「安心保障付団信（団体信用介護保障保険）」に 

加入をご検討中のお客さま各位 

 

株式会社 SBI新生銀行 

 

団体信用介護保障保険 引受保険会社変更のお知らせ 

 

 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。     

当行では、下記のとおり、2024年 3月 1日（以下、変更予定日）をもって「安心保障付団信（団体信

用介護保障保険）」（以下、「安心保障付団信」といいます）の引受保険会社を SBI 生命保険株式会社に

変更いたします。 変更内容及び変更に伴うご留意事項は下記のとおりです。 

 お客さまのご理解をお願い申し上げますとともに、今後とも末永いご愛顧を賜りますようよろしくお

願い申し上げます。 

記 

 

変更内容 ・「安心保障付団信」の引受保険会社を、太陽生命保険株式会社（以下、変更前引受

保険会社）から SBI生命保険株式会社（以下、変更後引受保険会社）に変更いたし

ます。 

ご留意事項 ・引受保険会社変更による保障内容に変更はございません。 

・安心保障付団信の加入申込みおよび告知は、2024 年 2月 28日までは変更前引受保

険会社、変更予定日以降は変更後引受保険会社において受け付けます。2024 年 2

月 29日は安心保障付団信の加入の申込みおよび告知の受付を停止させていただき

ます。 

・2024年 2月 28 日までに変更前引受保険会社に対し加入申込みおよび告知を行った

お客さまについては、以下の流れで、変更後引受保険会社の安心保障付団信にご

加入いただきます。 

① 変更予定日前にご融資が実行されたお客さまについては、変更予定日に引受保

険会社が変更になります。変更に伴う手続等は必要ございません。 

② ご融資実行が変更予定日以降で、変更予定日前日までに変更前引受保険会社に

よる加入承諾がなされたお客さまは、ご融資実行に伴い変更後引受保険会社の

安心保障付団信にご加入いただくことになります。変更後引受保険会社へ改め

て加入申込みおよび告知を行う必要はございません。 

③ 申込みまたは告知の不備等により、変更予定日前日までに変更前引受保険会社

において安心保障付団信への加入承諾がなされなかった場合には、変更後引受

保険会社に対し改めて加入申込みおよび告知を行っていただく必要がござい

ます。 

・変更前引受保険会社に提出された申込書兼告知書等に記載の個人情報は、変更後

引受保険会社との間で相互提供させていただき、「安心保障付団信」の保険契約の

引受・継続管理、保険金の支払い、その他保険契約に関連・付随する業務、保証

業務のために利用します。 

  

 

 ご不明な点がある場合は、当行の住宅ローンお客さま担当者までご連絡ください。 

 
以 上 


